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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen anvisar anslagen för 2023 inom utgiftsområde 19 Regional utveckling enligt 
förslaget i tabell 1 i motionen. 

Motivering 
Målet för den regionala utvecklingspolitiken är utvecklingskraft med stärkt lokal och 
regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av landet. Centerpartiet 
anser att politiken ska utgå från regionala behov och att de regionala utvecklingsmedlen 
i första hand ska hanteras av regionerna och inte centralt på nationell nivå. Samtidigt 
ska politiken bidra till nationella mål. Regelverken för de regionala företagsstöden och 
transportbidraget behöver bli bättre anpassade för mindre företag och ska tydligare bidra 
till ökad hållbarhet och jämställdhet. Viktiga utgångspunkter för genomförandet av 
EU:s sammanhållningspolitik är hög måluppfyllelse och ett förenklat genomförande. 
Regeringen bör verka för en samlad förvaltning av strukturfonderna på en myndighet. 
Det leder till en resursbesparing av nationell administration av fonderna och en för-
enkling för de aktörer som ska ansöka om finansiering.  

Tillgång till kommersiell service  
Regionernas insatser för att upprätthålla en tillfredsställande tillgång till kommersiell 
service är av stor vikt för livskraftiga samhällen. Den lokala butiken eller drivmedels-
stationen är ofta en förutsättning för att en mindre ort på landsbygden ska kunna fungera 
och locka till sig invånare, företag och besökare. Centerpartiet bidrog till att de 
offentliga satsningarna på stöd till kommersiell service på landsbygden väsentligt ökade 
under alliansregeringen. Bland annat initierades ett driftsstöd för kommersiell service 
som bidrar till långsiktiga planeringsförutsättningar för lanthandlar i glesbygd.  
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Centerpartiets överväganden 
Tabell 1 Anslagsförslag 2023 för utgiftsområde 19 Regional utveckling 
Tusental kronor 
Ramanslag Regeringens 

förslag 
Avvikelse från 

regeringen 
1:1 Regionala utvecklingsåtgärder 1 993 337 ±0 
1:2 Transportbidrag 450 864 ±0 
1:3 Europeiska regionala utvecklingsfonden perioden 2014–

2020 1 440 000 ±0 
1:4 Europeiska regionala utvecklingsfonden och Fonden för 

en rättvis omställning perioden 2021–2027 650 000 ±0 
Summa 4 534 201 ±0 

Centerpartiet har inga förslag om förändrade anslagsnivåer inom utgiftsområde 19 i 
förhållande till vad som föreslås i budgetpropositionen för år 2023.  

 
 

Elisabeth Thand Ringqvist (C) Rickard Nordin (C) 

Niels Paarup-Petersen (C) 
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